
Janské Lázně
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.631090N, 15.781809E

Nadmořská výška: 519 m n. m. První pís. zmínka: 1552 (472 let) Katastrální výměra: 1 373 ha

Počet obyvatel: 648 PSČ: 542 25

Adresa URL: www.janske-lazne.cz

Sportovní možnosti Janské Lázně
Městem Janské Lázně prochází značené turistické trasy i cyklostezky.
Prochází tady naučná stezka Černohorské rašeliniště, která začíná u stanice lanovky a končí u
Pardubických Bud. Stezka je dlouhá 3,5 km a je tady nainstalováno 6 informační panelů. Provede vás po
povalových chodnících kolem rašeliniště. Součástí je i dřevěná vyhlídková věž, ze které je
pěkný výhled na centrální rašelinnou louku. Stezka je přístupná od června do října a vede
nejcennějšími partiemi KRNAPu - I. a II. zónou. Nejlepším časem k prohlídce ale bývá červenec, kdy je
díky množství kvetoucích rostlin celkový dojem z procházky největší. Vjezd cyklistů je na vlastní okruh
rašeliništěm zakázán!
Vycházkovou trasou po stopách rakouského korunního prince Rudolfa od Kolonády ke katolickému kostelu se
dostanete okolo dětské léčebny Vesna ke Starostovu prameni a dále na Zlatou vyhlídku, která je
považována za jednu z nejhezčích.
Janské Lázně jsou díky nově vybudovaným lanovkám, vlekům i běžeckým lyžařským tratím
špičkovým sportovním a rekreačním střediskem a ideálním východiskem do Krkonošského
národního parku jak v zimě pro lyžaře, tak v létě pro cyklisty i pěší turisty.

Ve městě Janské Lázně se nachází řada tělocvičen, sportovních hřišť, sportovních areálů a
přírodní koupaliště.
BowlingMěšťanský dům, nám. Svornosti 497, Svoboda nad Úpou
Lyžování, sáňkováníMega plus s.r. o.www.megaplus.cz
Outdoorové aktivityK+K Janské LázněParagliding, rafting, lukostřelba, čtyřkolky, terénní koloběžky,
paintball, lezení, adventure parkwww.ski-school.cz
Termální bazén - Státní léčebné lázně Janské Lázně
Plavecký bazén TJ Lokomotiva Trutnov
Bazén s vířivkou hotelu OmniaE-mail: hotel@omnia-hotel.com
Koupaliště TJ LOKO Trutnov
Přírodní koupaliště Sejfy
Hotel Aurum Černý důl - tenisová hala
Tenisový areál TJ Lokomotiva Trutnov

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9869/janske-lazne/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 04:27:26


